COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 021 08 2015 6068 6065

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M-0660-DR-2015-INPC-R4 2650

RPA RTO DEV
Ci d (o]}
Registro: DEVENGADO e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Comprobante -
GASTOS Numero Operacion 0

Beneficiario: 1721068276  |CHIRIBOGA MENDEZ MAYRA ALEJANDRA I

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 4- CHIRIBOGA MENDEZ MAYRA ALEJANDRA-CANCELACION DE SUBSISTENCIA POR COMISION A LOS CANTONES

DE BAHIA, SAN VICENTE Y LA PARR. DE CANOA POR TAREA DEL POA DE LAS FICHAS DE BIENES MUEBLES REGISTRADO EN
EL INVENTARIO DEL INPC R4- EL 04-08-2015, MEMO. 0660-DR-2015-INPC-R4 CERT. 822

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO: = |

O | s AR
SOLICITADO ﬂ%‘f}%ﬁ 5 A

REGIONAL 4

Recibi Conforme
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Funcionario/Responsable Director Financiero L«———




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdU
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 021 08 2015 6068 6065

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M-0660-DR-2015-INPC-R4 2650

RPA RTO DEV
Clase d Cl d
RagEtio: DEVENGADO Saater OTROS GASTOS
Cuenta I

Banco: Monetaria: r I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1721068276 |CHIRIBOGA MENDEZ MAYRA ALEJANDRA J

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL F Reporte rptComprobanteGastos.rdic J
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 021 |08 2015 6065 6065

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M-0660-DR-2015-INPC-R4 2650

RPA RTO DEV
Clase d Cl d
REQEH: COMPROMETIDO OTROS GASTOS T 1]
Cuenta

Banco: I Monetaria: r | J
Comprolste GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: I 1721068276 ICHIRIBOGA MENDEZ MAYRA ALEJANDRA I

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 4- CHIRIBOGA MENDEZ MAYRA POR CANCELACION DE SUBSISTENCIA Y COMISION A LOS CANTONES DE BAHIA,

SAN VICENTE Y LA PARROQUIA DE CANOA POR TAREA DEL POA DE LAS FICHAS DE BIENES MUEBLES REGISTRADO EN EL
INVENTARIO DEL INPC R4- EL DIA 04 DE AGOSTOS N0, MEMORADO 0660-DR-2015-INPC-R4.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
/ P
Funcionario Responsaée5 Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlic J
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 021 |08 2015 6065 6065

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M-0660-DR-2015-INPC-R4 2650

RPA RTO DEV
Cl Cli
i COMPROMETIDO e OTROS GASTOS T [ |
Cuenta

Banco: Monetaria: l I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1721068276 |CHIRIBOGA MENDEZ MAYRA ALEJANDRA I

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA: Y
U ~7

Funcionario Responsablé Director Financiero




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

Unid. Ejecutora:

FECHA DE ELABORACION

822 21 | 08 I 15
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $40.00

TOTAL

SON: CUARENTA DOLARES

DESCRIPCION:

REGIONAL 4- CERTIFICACION PRESUPUESTRIA POR CANCELACION DE SUBSISTENCIA Y COMISION A LOS CANTONES DE BAHIA DE CARAQUEZ Y SAN

VICENTE Y LA PARROQUIA DE CANOA EL DIA 04 DE AGOSTOS DEL 2015.

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA: a
21/08/2015

Funcionario Responsable{ \f Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Uik g 0000 021 |08 2015 6058 6049
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M-0660-DR-2015-INPC-R4 2647
RPA RTO DEV
Clase d cl
Registro: COMPROMETIDO o OTROS GASTOS X
Cuenta
Banco: | l Monetaria: l I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: l 1721068276 ICHIRIBOGA MENDEZ MAYRA ALEJANDRA ]
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior -40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO -40.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL -40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR -40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 4-MAYRA MENDEZ CHIRIBOGA POR CANCELACION DE SUBSISTENCIA POR COMISION A LOS CANTONES BAHIA,
SAN VICENTE Y PARROQUIA CANOA POR TAREA REALIZADA DEL POA DE LAS FICHAS DE BIENES MUEBLE REGISTRADO EN
EL INVENTARIO DEL INPC R4- EL DIA 04 DE AGOSTO DEL 2015- NO. MEMORANO 0660-DR-2015-INPC-R4.
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 021 08 2015 6058 6049

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M-0660-DR-2015-INPC-R4 2647
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS | I X l

Cuenta

Banco: | I Monetaria: | I |
Gomprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario:

1721068276 |CHIRIBOGA MENDEZ MAYRA ALEJANDRA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 021 08 2015 6049 6049
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M-0660-DR-2015-INPC-R4 2647
RPA RTO DEV
cl
R:;;‘:; COMPROMETIDO e b OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: l l J
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1721068276 ICHIRIBOGA MENDEZ MAYRA ALEJANDRA l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00

SON: CUARENTA DOLARES

DESCRIPCION

EL INVENTARIO DEL INPC R4- EL DIA 04 DE AGOSTO DEL 2015- NO. MEMORANO 0660-DR-2015-INPC-R4.

REGIONAL 4-MAYRA MENDEZ CHIRIBOGA POR CANCELACION DE SUBSISTENCIA POR COMISION A LOS CANTONES BAHIA,
SAN VICENTE Y PARROQUIA CANOA POR TAREA REALIZADA DEL POA DE LAS FICHAS DE BIENES MUEBLE REGISTRADO EN

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

l Reporte

rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora:

0000

Fecha Elaboracién

No. CUR  No. Original

Unid. Desc:

0000

021 |08 2015

6049 6049

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

I 1721068276 ICHIRIBOGA MENDEZ MAYRA ALEJANDRA

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M-0660-DR-2015-INPC-R4 2647
RPA RTO DEV

Cl,
Sl COMPROMETIDO Lol OTROS GASTOS

Cuenta
Banco: l Monetaria: | I |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario:

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
/‘ umh 5 /
Funcionario Responsable (‘) Director Financiero




.o. Instituto Nacional de
@& % | Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0660-DR-2015-INPC-R4

Portoviejo, 21 de agosto de 2015

PARA: Srta. Ing. Freya Belen Alvarez Orellana
Asistente Administrativo Financiero

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO DE SUBSISTENCIA POR COMISION A
BAHIA DE CARAQUEZ, AL CANTON SAN VICENTE Y A LA
PARROQUIA CANOA POR VISITAS DE VERIFICACION Y TECNICA
A FAVOR DE LA LCDA.MAYRA ALEJANDRA CHIRIBOGA
MENDEZ EL DIA 04 DE AGOSTO DE 2015.

De mi consideracion:

Mediante el presente se AUTORIZA a usted para que se proceda con la cancelacion a
favor de la Leda. Mayra Alejandra Chiriboga Méndez, por concepto de subsistencia por
comision realizada a Bahia de Caraquez, por la ejecucion de visitas de verificacion y al
Canton San Vicente y a la Parroquia Canoa, por visitas técnicas con respecto a la tarea
planificada en el POA 2015 "ACTUALIZACION Y APROBACION DE LAS FICHAS
DE BIENES MUEBLES REGISTRADAS EN EL INVENTARIO DEL INSTITUTO
NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL REGIONAL 4'; el dia 04 de agosto de
2015; respecto al memorando de autorizacién de ejecucion de cronograma N°
0587-DR-2015-INPC-R4.

Se entrega en fisico los documentos correspondientes.

Atentamente,

Documento firmado electréonicamente

Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
DIRECTORA REGIONAL 4

Referencias:
-0331-PM-2015-INPC-R4

Copia:
Srta. Econ. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

ja

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Olmedo 5 de Junio y 1era. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pefias, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacion entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671/ 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722
Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671 1/1

* Documento generado por Quipux



B O @ | |nstituto Nacional de
Patrimonio Cultural

Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0194-AF-2015-INPC-R4

Portoviejo, 20 de agosto de 2015

PARA: Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
Directora Regional 4

ASUNTO: INFORME RESPECTO A COMISION DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES DE LA LCDA. MAYRA CHIRIBOGA MENDEZ

De mi consideracién:

Por medio del presente documento dejo constancia que el Area Administrativo Financiero
- Regional 4, ha recibido el 19 de Agosto del afio en curso la documentacién en fisico
correspondiente a la justificacion por concepto de servicios institucionales de la servidora
Lcda. Mayra Alejandra Chiriboga Méndez, CATALOGADORA DE BIENES
MUEBLES de la Regional, respecto a las comisiones de los dias 10 de Julio, 17 de Julio,
30 de Julio, 04 de agosto, 06 de agosto y 07 de agosto de 2015.

Sin embargo sefiora Directora efectivamente la compafiera entregd los respectivos
informes via quipux a su autoridad en los plazos que estipula el Acuerdo Ministerial para
el efecto dentro de los cuatro dias posteriores a la comisiéon como estipula la ley, sin
embargo como expongo anteriormente el area financiera estd recibiendo el fisico de
dichas comisiones el 19 de agosto de 2015, documentacion necesaria para proceder como
area financiera.

Particular que informo para los fines pertinentes.

Atentamente,

asstos M o g
Srta. Eco{n. Jessicg[ Lourdes Arteaga Guerrero

ANALISTA DE'CONTABILIDAD REGIONAL 4

Referencias:
- 0346-PM-2015-INPC-R4

Anexos:
- Detalle salidas .pdf

Copia:
Srta. Ing. Freya Belen Alvarez Orellana
Asistente Administrativo Financiero

Srta. Lcda. Mayra Alejandra Chiriboga Mendez

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Olmedo 5 de Junio y 1era. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pefas, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacién entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671/ 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722
Telf: (5937) 2833787 Fax:2303 671 1/2

* Documento generado por Quipux
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Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec
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Memorando Nro. 0346-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 18 de agosto de 2015

PARA: Srta. Econ. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

ASUNTO: Solicitud Area Administrativo Financiero - Regional 4

De mi consideracion:

Por medio de la presente informo, a peticion del Area Administrativo Financiero -
Regional 4 que el archivo fisico correspondiente a la justificacion y cobro de viaticos y
subsistencias generados por el area de Catalogacién de bienes muebles, para las tareas del
POA 2015 identificadas como:

-Actualizacién y aprobacién de las fichas de bienes muebles registradas en el inventario
del Instituto Nacional De Patrimonio Cultural Regional 4

_Talleres a los Gobiernos Auténomos Descentralizados Municipales Cantonales de la
Regional 4 en Gestion de Patrimonio Cultura

No ha podido ser entregadas con anticipacion el archivo fisico de cada salida por las
razones detalladas a continuacion:

® La carga de trabajo del 4drea de Catalogacién se ha aumentado, se comunica que en
suma de las 2 tareas que se encuentran bajo responsabilidad del 4rea en el POA 2015
del INPC, debe asumir las actividades que ingresan con capacidad instaladas para
conservacién, restauracién y museologia; y generar el apoyo técnico y
administrativo a las 4reas de Riesgo de Patrimonio, Trafico Ilicito y Arqueologia.

e Las SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES correspondientes al cumplimiento de las visitas
técnicas y reuniones planificadas para dar cumplimiento a los objetivos especificos
de las tareas del POA 2015 , han sido planificadas y solicitadas con el tiempo
necesario.

® En lo que respecta a los INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES han sido
entregados y se encuentran detallados en el archivo adjunto con numero de
Memorando para su referencia.

e Se informo de igual manera por el Administrativo Financiero — Regional, que una
vez enviados los informes correspondientes mediante Quipux, los documentos en
fisico podian generar una espera, sin embargo el procedimiento se ha modificado.

Se concluye entonces que los archivos se han realizado, pero no se ha ejecutado su
entrega; por lo cual el area de Catalogacién de bienes muebles toma en cuenta las
observaciones realizadas por el drea Administrativo Financiero para el cumplimiento de
los Servicios institucionales futuros.

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Llona Lourdes entre Olmedo 5 de Junio y 1era. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pefas, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacién entre Morales y Rocafuerte

“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671/ 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722
Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671
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Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
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Memorando Nro. 0331-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 11 de agosto de 2015

PARA: Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
Directora Regional 4

ASUNTO: Solicitud de autorizacion de pago de subsistencia Visita Museo Bahia y
Tarea del POA

De mi consideracion:

Mediante la presente solicito autorice a quien corresponde el pago de la subsistencia
generada el dia 4 de agosto del 2015 en la ejecucion de las Visitas de Verificacion de
Bienes Arqueoldgicos que serdn expuestos en el Museo Quai Branly de Paris
correspondientes al Museo de Bahia, cantén Sucre delegada mediante el Memorando
Nro. 0585-DR-2015-INPC-R4 y en la visita técnicas al cantén San Vicente planificada en
el POA 2015, Tarea: “ACTUALIZACION Y EN APROBACION DE LAS FICHAS DE
BIENES MUEBLES REGISTRADAS EN EL INVENTARIO DEL INSTITUTO NACIONAL
DE PATRIMONIO CULTURAL REGIONAL 4"y autorizada mediante el Memorando
Nro. 0587-DR-2015-INPC-R4.

Se entrega en fisico los documentos correspondientes.

Atentamente,
‘%ﬂ‘»
Srta. Lcda. ayra

a Chmboga Mendez
CATALOGADO BIENES MUEBLES REGIONAL

Referencias:
- 0585-DR-2015-INPC-R4

o

Copia: \
Srta. Ing. Katherin Elizabeth Palma Velez of o\\o@
Secretaria Ejecutiva Regional . @ \

Srta. Econ. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero PPy e 7 i

Analista de Contabilidad Regional 4 "o O o

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:

Benigno Malo No 640 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Olmedo 5 de Junioy Tera. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Peias, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacién entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722
Telf (5937) 2833787 Fax: 2303 671

1/1



 @@®® Miisterio
©©®® deRelaciones
Laborales

. o instituto Nacional de
Patrimonio Cultural
. Ecuador

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
05-08-2015
011-MBCC-INPC-2015
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Chiriboga Méndez Mayra Alejandra Catalogadora de Bienes Muebles
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR
Sucre-Manabi Instituto Nacional de Patrimonio Cultural R4
San Vicente-Manabi

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Sr. Washington Leonardo Bowen Bowen
Lcda. Mayra Chiriboga

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Canton Sucre — Bahia de Caraquez

Actividades Realizadas:
Verificacién de Bienes Arqueoldgicos que seran expuestos en el Museo Quai Branly de Paris

Productos Alcanzados:
DESARROLLO DE LAS VISITAS TECNICAS

En respuesta al correo electrénico recibido por parte de la Msc. Tania Garcia, Asesora Direccion
Ejecutiva del INPC Matriz el 20 de Julio de 2015 en el que informa del inicio del proceso para obtener la
autorizacidn escrita para la salida temporal de 265 piezas arqueoldgicas que formaran parte de la
exposicion "Chamanes y Deidades del Antiguo Ecuador", que el Ministerio de Cultura y Patrimonio
presentara en el Museo Quai Branly en febrero de 2016 se realizo el dia 4 de agosto del 2015 la
correspondiente verificacién del bien arqueolégico patrimonial cultural identificado con el cédigo GA-
1-2451-83 ubicado en el “Museo de Bahia de Caraquez” bajo jurisdicciéon de la Regional 4. La
verificacion fue realizada en conjunto con los funcionarios de la entidad custodia de los bienes “Museo

de Bahia de Caraquez”.

De las 265 piezas arqueoldgicas que formaran parte de la exposicion “Chamanes y Deidades del
Antiguo Ecuador” solo la pieza identificada con el cédigo GA-1-2451-83 y denominada “9 ornamentos




de Oro” se encentra bajo jurisdiccion de la Regional 4, se detalla a continuacién la ficha de verificacion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

lo;‘”g;g REGIONAL 4 GA-1-2451-83
Waw o Ficha de verificacién de bienes mueb NRO.
argueologicos 16

DENOMINACION: | % ornamentos de Oro FOTOGRAFIA
FILIACION CULTURAL: | Jama Coague
MATERIAL: | oro

TECNICA: | Laminada, repujado, perforado

DIMENSIONES:

ALTO: 27CM LARGO: 9cm
ANCHO: ESPESOR: 0,01
DIAM: PESO: 20,5 B
DESCRIPCION:

Bien arqueocldgico metdlico compuesto por 9 ormamentos laminados, repujados y con
cuatro perforaciones cada uno, son representaciones zoomorfas semejantes a
caracoles.

ESTADO INTEGRAL: | Completo

ESTADO DE CONSERVACION: | Bueno
OBSERVACIONES DEL ESTADO DE CONSERVACION:
-Leves hundimdentos

REGISTRO FOTOGRAFICO

Canton San Vicente

Mediante Memorando Nro. 0587-DR-2015-INPC-R4 se autorizo la ejecucién del cronograma
planificado para las Visitas Técnicas Fase Ill del mes de agosto del 2015 para “Actualizacion vy
aprobacién de las fichas de bienes muebles registrados en el inventario del Instituto Nacional de

Patrimonio Cultural Regional 4”.

DESARROLLO DE LA COMISION

Parroquia San Vicente




Iglesia Santa Rosa de Lima

-Se revisaron un total de 14 fichas de bienes muebles pertenecientes al inventario.

-4 fichas de inventario serdn dadas de baja al no cumplir los bienes muebles con los valores historicos,
estéticos y simbdlicos para ser considerados bienes patrimoniales culturales del estado.

- Las obras adjudicadas a José Maria Mufioz y Peli Romarategui, identificadas con los cédigos de
inventario BM-13-22-50-001-14-000005, BM-13-22-50-001-14-000012, BM-13-22-50-001-14-000011,
BM-13-22-50-001-14-000016, BM-13-22-50-001-14-000006, BM-13-22-50-001-14-000004, BM-13-22-
50-001-14-000013 y BM-13-22-50-001-14-000014 deben ser analizadas en cuanto a mantenerlas o no
en el inventario, por partes de los custodiado se comenta que dichas obras son muy representativas
para la comunidad, aunque son propiamente contemporaneas.

Parroquia Canoa

Iglesia San Andrés de Canoa

-Se revisaron un total de 3 fichas de bienes muebles pertenecientes al inventario.

- Las esculturas identificadas con los cédigos de inventario BM-13-22-51-001-14-000004 y BM-13-22-
51-001-14-000002 se encuentran mal intervenidas, por parte de la custodia se comento el interés por
realizar una intervenciéon técnica con ambas imégenes, por lo que se sociabilizo el método y
p.rocedimiento para solicitar el apoyo técnico del INPC-R4.

CONCLUSION

Se ha revisado un total de 17 fichas de bienes muebles de inventario del cantén San Vicente, como
parte de la de Fase Ill de Visitas Técnicas de la Tarea del POA 2015 “Actualizacién y aprobacion de las
fichas de bienes muebles registrados en el inventario del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Regional 4”
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado

04-08-2015 04-08-2015 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la

dd-mmme-aaa )
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del

HORA 10H10 16H20 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Institucional Portoviejo-Sucre (Bahia
de Caraque 04-08-2015 10H10 04-08-2015 11HO00
Terrestre MEI-1020 e quez)
Sucre (Bahia de
Institucional Caraquez)- San Vicente
-08- 13H 04-08-2015 13H30
Terrestre MEI-1020 {Caioa) 04-08-2015 00
San Vicente (Canoa)-San
Institucional Vicente (Parroquia
-08- 14HO 04-08-2015 14H30
Terrestre MEI-1020 Urbana) 04-08-2015 0

i . San Vicente (Parroquia
Terrestre '",\S/‘tétl”fgozr(')a' Urbana)-Portovieio | 04-08-2015 | 15H00 | 04-08-2015 16H20
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bordo o boletos.

R i L LR S

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

, ' g/
Lic. Mayra Alejandra Chiriboga Méndez

Catalogadora de Bienes Muebles
172106827-6

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorard e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacidon por escrito de la
Maéxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

DEL SERVIDOR COMISIONADO
me

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LAO EL
RES LE DE LA UNIDAD

Ing. Karina Arteaga
Director del Instituto Nacional de Patrimonio
Cultural R4

Arqf'Mar}ueI Barcia
Analista de Patrimonio Material




ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O No. 537
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - REGIONAL 4

RUC

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad PORTOVIEJO
Fecha de Vigencia Desde 2015-08-04 Hora  10:00 Hasta 2015-08-04 Hora  16:30

Motivo  TRASLADO DE LA LCDA. MAYRA CHIRIBOGA A INSPECCION DE MUSEO DE BAHIA DE CARAQUEZ

No. Ocupantes 2

AUTORIZACION

Fecha 2015-08-04 No. Comunicacién  MEMORANDO No. 0585-DR-2015-
INPC-R4 .

Lugar Origen PORTOVIEJO

Lugar Destino BAHIA - SAN VICENTE - CANOA

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres  Washington Leonardo Bowen Bowen Cargo CHOFER REGIONAL

Namero de Cédula / Pasaporte 1305211599 Tipo de Licencia E -

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Nuamero de Placa MEI1020 Marca / Modelo CHEVROLET DMAX
Color GRIS Numero Matricula A781779

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  ING. KARINA ARTEAGA MUNOZ Cargo DIRECTORA REGIONAL 4 DEL INSTITUTO
NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Realizado Por PALMA VELEZ KATHERIN ELIZABETH
Fecha de Emislon  2015-08-04
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Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”

Telefax: (593

2792772549257 /2227 969/ 2543527

secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

* Documento generado por Quipux

Benigno Malo No 640 Numa Pompilio Liona Loutdes entre Olmedo

Memorando Nro. 0318-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 05 de agosto de 2015

PARA: Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
Directora Regional 4

ASUNTO: Verificaciéon de Bienes Arqueologicos que seran expuestos en el Museo
Quai Branly de Paris

De mi consideracion:

En respuesta al correo electrénico recibido por parte de la Msc. Tania Garcia, Asesora
Direccion Ejecutiva del INPC Matriz el 20 de Julio de 2015 en el que informa del inicio
del proceso para obtener la autorizacidén escrita para la salida temporal de 265 piezas
arqueologicas que formaran parte de la exposicion "Chamanes y Deidades del Antiguo
Ecuador", que el Ministerio de Cultura y Patrimonio presentara en el Museo Quai Branly
en febrero de 2016 se realizo el dia 4 de agosto del 2015 la correspondiente verificacion
del bien arqueoldgico patrimonial cultural identificado con el cédigo GA-1-2451-83
ubicado en el “Museo de Bahia de Caraquez” bajo jurisdiccion de la Regional 4.

La verificacion fue realizada en conjunto con los funcionarios de la entidad custodia de
los bienes “Museo de Bahia de Caraquez”.

Se adjunta en digital el informe respectivo y la ficha técnica de verificacion del bien
arqueoldgico Nro. 36 con codigo GA-1-2451-83 denominado "9 ornamentos de oro".

Se entrega con copia a la Direccion de Riesgos y Vulnerabilidad de la Direcciéon Nacional
del INPC, quienes son los encargados de emitir el informe final de salida del pais de
bienes patrimoniales de esta coleccion.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

f

Srta. Lcda. Mayra Alejandra Chiriboga Mendez

Atentamente,

Referencias:
- 0585-DR-2015-INPC-R4

Riobamba: Portoviejo:

Cuenca: Guayaquik: Loja:
5 de Junioy lera. Constituyente Sucre 405

Juan Jaramillo No. 182-184, Baniio Las Penas, y Bernardo Valdivieso Edificio e la Gobernacion entre Morales y Rocafueite
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax (5935) 2651722
Telf (5937) 2833787 Fax: 2303 671
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL REGIONAL 4

Informe de Revision de los bienes arqueoldgicos para la exposicion

"Chamanes y Deidades del Antiguo Ecuador”

Antecedentes

En respuesta al correo electrénico recibido por parte de la Msc. Tania Garcia, Asesora
Direccion Ejecutiva del INPC Matriz el 20 de Julio de 2015 en el que informa del inicio
del proceso para obtener la autorizacion escrita para la salida temporal de 265 piezas
arqueoldgicas que formaran parte de la exposicion "Chamanes y Deidades del Antiguo
Ecuador”, que el Ministerio de Cultura y Patrimonio presentard en el Museo Quai
Branly en febrero de 2016 se delega al Area de Catalogacién de Bienes Muebles para
realizar dicha verificacion del bien arqueoldgico patrimonial cultural identificado con el
cédigo GA-1-2451-83 ubicado en el Museo de Bahia de Caraquez bajo jurisdiccidn de

la Regional 4.

El bien arqueolégico se encuentra en la exposicién permanente de Museo de Bahia de
Caraquez, en el Cantén Sucre y su verificacién se coordino con la Lcda. Sixtina Ureta,

responsable del museo el dia 4 de agosto del 2015.

Desarrolio de la Revision

De las 265 piezas arqueoldgicas que formaran parte de la exposicidon "Chamanes y
Deidades del Antiguo Ecuador”, solo la pieza identificada con el cédigo GA-1-2451-83 y
denominado “9 ornamentos de Oro” se encuentra bajo jurisdiccion de la Regional 4,

se detalla a continuacién la ficha de verificacion:

Pagina1de 4

Guayaquil Loja Riobamba Portoviejo

Orellana No. 200 y Panama, esquina Av. Orillas del Zamora No. 0592 Calle Espejo s/n y Orozco Sucre 405 entre
Edificio Panamd 1ler. Piso alto Ofic. 102y Segundo Puertas Moreno Edif. La Curia Morales y Rocafuerte
Telef.: (5934) 2303671/ 2568 247 Telefax {5937) 2560 652 Telefax (5933) 2950 597  Telefax {05) 2651722
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coDIGO
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
.OC! M& Q REGIONAL 4 GA-1-2451-83
Wy Ficha de verificacion de bienes muebles NRO.
arqueoldgicos 36
DENOMINACION: | 9 ornamentos de Oro FOTOGRAFIA

FILIACION CULTURAL: | Jama Coaque
MATERIAL: | oro

TECNICA: | Laminado, repujado, perforado
DIMENSIONES:

ALTO: 27CM LARGO: 9cm
ANCHO: ESPESOR: 0,01
DIAM: PESO:20,5g
DESCRIPCION:

Bien arqueoldgico metélico compuesto por 9 ornamentos laminados, repujados y con
cuatro perforaciones cada uno, son representaciones zoomorfas semejantes a

caracoles.

ESTADO INTEGRAL: | Completo

ESTADO DE CONSERVACION: | Bueno
OBSERVACIONES DEL ESTADO DE CONSERVACION:
-Leves hundimientos

REGISTRO FOTOGRAFICO ‘

Vista superior ' Vista lateral

Pagina2de4
Guayaquil Loja Riobamba Portoviejo
Orellana No. 200 y Panama, esquina Av. Orillas del Zamaora No. 0592 Calle Espejo s/ny Orozco Sucre 405 entre
Edificio Panama ler. Piso alto Ofic. 102 y Segundo Puertas Moreno Edif. La Curia Morales y Rocafuerte

Telef.: (5934) 2303671/ 2568 247 Telefax (5937) 2560 652 Telefax (5933) 2950 597  Telefax {05) 2651722




Instituto Nacional de
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. ‘ Ecuador

Conclusiones

o elNPC

- El bien arqueoldgico denominado como “9 Ornamentos de oro” presenta un
estado de conservacion aceptable para soportar un viaje.

- El bien arqueoldgico no consta en el Sistema ABACO el cédigo GA-1-2451-83,
es el resultado de la codificacién interna utilizada por la institucién que lo

custodia actualmente.

Recomendaciones

- Se debe generar un sistema de embalaje acorde a las necesidades de la pieza
arqueoldgica, tomando como directrices la integridad morfoldgica del bieny la
mitigacion de riesgos de robos.

- Se recomienda que se levante una ficha relacionada el bien arqueoldgico en el
Sistema ABACO, que sirva como registro fisico de la existencia del bien y
permita legalizar sus movimientos y salidas del pais.

Atentamente/ j
¢

; ,/
Y/
/ UM ,Cf;u'? W=,

et .

Lcda. MayraChiriboga

Catalogacién de bienes muebles Regional 4

Pagina3de4
Guayaquil Loja Riobamba Portoviejo
Orellana No. 200 y Panamd, esquina Av. Orillas del Zamora No. 0582 Calle Espejo s/n y Orozco Sucre 405 entre
Edificio Panama ler. Piso alto Ofic. 102y Segundo Puertas Moreno Edif. La Curia Morales y Rocafuerte

Telef.: (5934) 2303671/ 2568 247 Telefax {5937) 2560 652 Telefax {5933) 2950597  Telefax {05} 2651722
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DOC Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural

Coldn Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0330-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 11 de agosto de 2015

PARA: Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
Directora Regional 4

ASUNTO: Informe Fase Il de la Tarea del POA 2015 "Actualizacién y aprobacion de
las fichas de bienes muebles registrados en el inventario del Instituto
Nacional de Patrimonio Cultural Regional 4" cantén San Vicente

De mi consideracién:

Por medio de la presente informo a usted de las actividades realizadas en las visitas
técnicas ejecutadas y planificadas como la Fase III de la Tarea del POA 2015
“Actualizacion y aprobacion de las fichas de bienes muebles registrados en el inventario
del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Regional 4” realizadas el dia viernes 17 de
julio del 2015 al canton Bolivar San Vicente Provincia de Manabi.

ANTECEDENTES

Mediante Memorando Nro. 0587-DR-2015-INPC-R4 se autorizo la ejecucion del
cronograma planificado para las Visitas Técnicas Fase III del mes de agosto del 2015
para “Actualizacion y aprobacién de las fichas de bienes muebles registrados en el
inventario del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Regional 4”.

DESARROLLO DE LAS VISITAS TECNICAS
Parroquia San Vicente
Iglesia Santa Rosa de Lima

-Se revisaron un total de 14 fichas de bienes muebles pertenecientes al inventario.

-4 fichas de inventario seran dadas de baja al no cumplir los bienes muebles con los
valores histéricos, estéticos y simbolicos para ser considerados bienes patrimoniales
culturales del estado.

- Las obras adjudicadas a José Maria Mufioz y Peli Romarategui, identificadas con los
codigos de inventario BM-13-22-50-001-14-000005, BM-13-22-50-001-14-000012,
BM-13-22-50-001-14-000011, BM-13-22-50-001-14-000016,
BM-13-22-50-001-14-000006, BM-13-22-50-001-14-000004,
BM-13-22-50-001-14-000013 y BM-13-22-50-001-14-000014 deben ser analizadas en
cuanto a mantenerlas o no en el inventario, por partes de los custodiado se comenta que
dichas obras son muy representativas para la comunidad, aunque son propiamente
contemporaneas.

Parroquia Canoa

Riobamba: Portoviejo:

Cuenca: Guayaquil: Loja:
5 de Junioy Tera. Constituyente Sucre 405

Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Olmedo
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Peias, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacion entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671/ 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722

Telf: (5937) 2833737 Fax: 2303 671 1/2
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Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
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Memorando Nro. 0330-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 11 de agosto de 2015

Iglesia San Andrés de Canoa

-Se revisaron un total de 3 fichas de bienes muebles pertenecientes al inventario.

- Las esculturas identificadas con los cédigos de inventario
BM-13-22-51-001-14-000004 y BM-13-22-51-001-14-000002 se encuentran mal
intervenidas, por parte de la custodia se comento el interés por realizar una intervencion
técnica con ambas imagenes, por lo que se sociabilizo el método y procedimiento para
solicitar el apoyo técnico del INPC-R4.

Se adjunta en fisico el registro fotografico y la Hoja de control.
CONCLUSION

Se ha revisado un total de 17 fichas de bienes muebles de inventario del cantén San
Vicente, como parte de la de Fase III de Visitas Técnicas de la Tarea del POA 2015
“Actualizacion y aprobacién de las fichas de bienes muebles registrados en el inventario
del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Regional 4”

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

#W_z,,fi"ia

Srta. Lcda. Mayra A‘E:j?ra Chiriboga Mendez
CATALOGADORA DE BIENES MUEBLES REGIONAL

Copia:
Srta. Ing. Katherin Elizabeth Palma Velez
Secretaria Ejecutiva Regional

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No 640 Numa Pompilio Llona Lourdes entre Olmedo 5 de Junioy lera. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Peias, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacion entre Morales y Rocafueite
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722
Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671
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. o . instituto Nacional de
Patdmanio Cultural
.  Ecuador

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

011-MBCC-INPC-2015 vB-0E=I015
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS | x| ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Chiriboga Méndez Mayra Alejandra Catalogadora de Bienes Muebles

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Sucre-Manabi
San Vicente-Manabi

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA
O EL SERVIDOR
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural R4

FECHA LLEGADA
FECHA SALIDA (dd-mmm- :
sl . (dd-mmm- | e A SALIDA (hh:mm) (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
05-08-2015 10H10 05-08-2015 16H20

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Lic. Mayra Chiriboga Méndez
Sr. Washintong Leonardo Bowen Bowen, Chofer

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

- Verificacién de Bienes Arqueolégicos que seran expuestos en el Museo Quai Branly de Paris

- Visitas técnicas ejecutadas y planificadas como la Fase Ill de la Tarea del POA 2015 “Actualizacidon y
aprobacién de las fichas de bienes muebles registrados en el inventario del Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural Regional 4” al cantén San Vicente

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA SRR HORA
maritimo, otros) dd-mmm- | o dd-mmm- hh:mm
aaaa aaaa
. " Portoviejo-Sucre
Terrestre '”3';"_’;(')02%3' (Bahia de Caraquez) | 04-08-2015 | 10H10 | 04-08-2015 | 11HOO
Sucre (Bahia de
Institucional Caraquez)- San
Terrestre MEI-1020 Vicente (Canoa) 04-08-2015 | 13HOO | 04-08-2015 13H30
San Vicente (Canoa)-
Institucional San Vicente (Parroquia
-08- 4-08-2015 14H30
Terrestre MEI-1020 Usbana) 04-08-2015 | 14H00 | 04-0
. . San Vicente (Parroquia
Terrestre 'nI\SAt'Etlufg’Z%a' Urbana)-Portoviejo | 04-08-2015 | 15HO0 | 04-08-2015 |  16H20

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:




PROGRAMA: | l PROYECT Or

I ACTIVIDAD - TARq:I

GASTO CORRIENTE

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
Banco del Pichincha

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

TIPO DE CUENTA:
Cuenta de ahorros

No. DE CUENTA:
2200298023

| FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
e

)

NOMBRE DEA O EL SERVIDOR
Lic. Mayra Alejandra Chiriboga Méndez
Catalogadora de Bienes Muebles
172106827-6

N

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Arq. Manuel Barcia
Analista de Patrimonio Material

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

e INPC

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su
Autorizacién, con por lo menos 72 horas de anticipacién al
cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso
de que por necesidades institucionales la Autoridad
Nominadora autorice.

e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la
solicitud como la autorizacién quedardn insubsistentes

e El informe de Servicios Institucionales debera
presentarse dentro del término de 4 dias de cumplido
el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los
dias de descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas

Ing. Karina Arteaga
Director del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural R4

Autoridades o de casos excepcionales debidamente
justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.
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Benigno Malo No 640

Memorando Nro. 0585-DR-2015-INPC-R4

Portoviejo, 03 de agosto de 2015

PARA: Srta. Lcda. Mayra Alejandra Chiriboga Mendez
Catalogadora de Bienes Muebles Regional
ASUNTO: Delegacion Inspeccion Museo de Bahia de Caraquez

De mi consideracion:

En respuesta al correo electronico recibido por parte de la MCBC. Tania Garcia, Asesora
Direccién Ejecutiva del INPC Matriz el 20 de Julio de 2015 en el que informa del inicio
del proceso para obtener la autorizacién escrita para la salida temporal de 265 piezas
arqueoldgicas que forman parte de la exposicién "Chamanes y Deidades del Antiguo
Ecuador”, que el Ministerio de Cultura y Patrimonio presentara en el Museo Quai Branly
en febrero de 2016 y solicita se comisione a un funcionario de las Regionales de
Guayaquil, Manabi y Quito para realizar la respectiva inspeccion a los bienes
arqueoldgicos incluidos en dicha exposicién, comunico que se encuentra delegada para
realizar dicha Inspeccion al Museo de Bahia de Cardquez el dia 04 de agosto del 2015
con a las 10HO0O en el vehiculo institucional MEI-1020 con el Sr. Chofer Regional
Washington Bowen.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufloz
DIRECTORA REGIONAL 4

Copia:
Srta. Ing. Katherin Elizabeth Palma Velez
Secretaria Ejecutiva Regional

Sr. Washington Leonardo Bowen Bowen
Chofer

Sra. Mgs. Tania Elizabeth Garcia Alvarado
Asesora Directora Ejecutiva

mc
Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Pgrtoviejo:
igno Malo No 640 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Olmedo 5 de Junioy 1era. Constituyente Sucre 405
entre Morales y Rocafuerte

Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Peias, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacion
Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722

“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568247
Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671
Cuenca: Guayaquik: toja: Riobamba: Portoviejo:
alo e Numa Pompilio Liona Lourdes entre Olmedo 5 de Junioy lera. Constituyente Sucre 405
Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Penas, 0 Edificio de la Gobernacion entre Morale Rocafuerte

“Casa de las Palomas”

Telf (5937)

* Documento generado por Quipux

Telf: (5934) 2303 671 / 2568247
Fax: 2303671

Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722
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Memorando Nro. 0587-DR-2015-INPC-R4

Portoviejo, 03 de agosto de 2015

PARA: Srta. Lcda. Mayra Alejandra Chiriboga Mendez
Catalogadora de Bienes Muebles Regional

ASUNTO: Autorizacién para ejecutar Fase I1I: Visitas técnicas

De mi consideracion:

En Respuesta al Memorando Nro. 0312-PM-2015-INPC-R4 y para dar cumplimiento al
POA 2015, Tarea: “ACTUALIZACION Y APROBACION DE LAS FICHAS DE BIENES
MUEBLES REGISTRADAS EN EL INVENTARIO DEL INSTITUTO NACIONAL DE
PATRIMONIO CULTURAL REGIONAL 4~ autorizo la ejecucién del cronograma
enviado, correspondiente a la Fase I1I de Visitas Técnicas a realizarse en el mes de agosto
del 2015 a los cantones de Pajan, San Vicente, Pedernales, Jama, Junin y Santo

Domingo.

Coordinar los correspondientes salvo conductos para las salidas en las fechas y con los
tiempos especificados en el Memorando Nro. 0312-PM-2015-INPC-R4 del vehiculo
institucional con la Sra. Secretaria en base a las necesidades institucionales.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
DIRECTORA REGIONAL 4

Copia:
Srta. Ing. Katherin Elizabeth Palma Velez
Secretaria Ejecutiva Regional

Sr. Ing. Juan Carlos Bravomalo Rezabala
Analista de Planificacion Regional 4

Sr. Arq. Manuel Alejandro Barcia Moreira
Analista de Patrimonio Material Regional 4

mc
Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Llona Lourdes entre Olmedo 5 de Junioy Tera. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pefas, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacion entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651722

Telf: (5937) 2833787 Fax:2303 671
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Memorando Nro. 0312-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 03 de agosto de 2015

ACTIVIDATES IEquipo Técnico RequerimientosTiempo requerid CantidadJ
GENERALESESPECIFICAS | 1'"P q entosH1empo requertdolp o ouerid
G Visents, |0 osadon-Choter Vehieulo 10H00 a 17H00 |1
Regional Institucional
YlsxFas i Cata.logador-Chofer Vel{lcul'o De 9H00 a 12H00lI
técnicas Regional Institucional
1 -Chofer [Vehicul
para . Jama, Pedemalescaté agader-Chofer e Leu’o Todo el dia 1
recopilacion Regional Institucional
de . Catalogador-Chofer [Vehiculo .
datos FASE II Pajan Regional [nstitucional e .
Santo Domingo [Catalogador Fasedeidn y Tofo el dia 1
vuelta
Esperando su pronta respuesta y sus acertados comentarios.
Con sentimientos de distinguida consideracion.
Atentamente,
e e ]%EU-%
Srta. Leda. Mayra-Afejandra Chiriboga Mendez
CATALOGADORADE BIENES MUEBLES REGIONAL
Copia:
Srta. Ing. Katherin Elizabeth Palma Velez
Secretaria Ejecutiva Regional
Sr. Arq. Manuel Alejandro Barcia Moreira
Analista de Patrimonio Material Regional 4
Sr. Ing. Juan Carlos Bravomalo Rezabala
Analista de Planificaciéon Regional 4
Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
iy L et bl e Gabemcon entre Morlesy Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651722
Telf (5937) 2833787 Fax: 2303671
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